◆つながりなかま◆20230616◆

月に一度、つながりひろばからボランティア情報やお役立ち情報をご縁ある皆様に配信しています。 配信不要の場合は、ご遠慮なくその旨 返信ください。

〈も〈じ〉

- 【1】つながりひろばよりお知らせ | わわわ交流会①
- 【2】古賀市まちづくり推進課 | 古賀市コミュニティ活動補助金「公開プレゼンテーション」
- 【3】つながりひろばよりお知らせ | わ・わ・わ通信 No.68 を発行しました!
- 【4】助成金情報について

.....

【1】つながりひろばよりお知らせ | わわわ交流会①

.....

今年度は久しぶりに対面の交流会を行います。小学校の「放課後子ども教室」を地域と共働で

運営されている古賀市青少年育成課のお話を伺い、そこで自分たちがどのような関わりができるのか意見交換します。

当日は茶菓子を用意しますので、お飲み物をもってご参加ください。

日時:6月22日(木)13:30~15:30

場所:リーパスプラザこが中央公民館 大会議室

残席:2名 要予約

締切:6/20(火)

.....

【2】古賀市まちづくり推進課 | 古賀市コミュニティ活動補助金「公開プレゼンテーション」

古賀市では、「自治会」「校区コニュニティ」「市民活動団体」など団体が取り組む住みよいまちをつくるための公益的な活動へ『コミュニティ活動補助金』を交付し、事業の支援を

行っています。

申請のあった活動を多くの市民に知ってもらうため、

公開プレゼンテーション(事業内容を申請団体自身が発表するもの)が開催されます。

この公開プレゼンテーションは、どなたでも自由に見学できますが、あらかじめ無作為に選出した市民 20 人も参加。

その市民の意見をお聞きし補助金交付決定の参考にします。ぜひお越しください。(予約不要)

日時:7月1日(土)10:00~12:00

場所:リーパスプラザこが中央公民館 大会議室

問合せ先:古賀市まちづくり推進課地域振興係 092-942-1165

【3】つながりひろばよりお知らせ わ・わ・わ通信 No.68 を発行しました!
古賀市内に全戸配付される「わ・わ・わ通信」です。こちらからもお読みいただけます。ぜひご覧ください。
⇒https://www.city.koga.fukuoka.jp/uploads/source/community/202306wawawa.pdf
【4】助成金情報について
「コラボステーション福岡」ホームページの助成金情報において、随時掲載されています。助成金応募の際はこちらをご覧いただき、ご検討ください。
⇒ https://www.nvc.pref.fukuoka.lg.jp/npo_news/index/2/year :
※一斉送信のため、それぞれの宛先がわからないよう配慮して送信しています。
〒811-3103 古賀市中央 2 丁目 13-1
電話:092-942-1352 FAX:092-942-1353

 $HP: \underline{\text{https://www.city.koga.fukuoka.jp/cityhall/work/community/tamatebako/}}$

Mail: <u>tsunagari@npo-ecoken.sakura.ne.jp</u>